[image: D:\common\kondin\Foto\gerb.gif]

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
БОЛЧАРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
П Р И К А З

	09.09.2022
	№ 200-од

с. Болчары

О внесении изменений в приказ от 07.04.2022
№ 66-од «Об утверждении Плана мероприятий
(«дорожной карты») по совершенствованию и
развитию системы оценки качества образования
в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении
Болчаровская средняя общеобразовательная школа
на 2022 - 2024 годы»

В соответствии со статьей 89 федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.01.2022 №10-П-83 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по
совершенствованию и развитию региональной системы оценки качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2022-2024 годы», в целях совершенствования и развития системы оценки качества образования в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении Болчаровская средняя общеобразовательная школа (далее – МКОУ Болчаровская СОШ) и  в связи с необходимостью корректировки приказа от 07.04.2022 № 66-од «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по совершенствованию и развитию системы оценки качества образования муниципальном казенном учреждении Болчаровская средняя общеобразовательная школа на 2022 – 2024 годы» и с изменением кадрового состава в МКОУ Болчаровская СОШ приказываю:
1. Назначить ответственной за контроль исполнения п. 2.1 – 2.7 приказа от 07.04.2022 № 66-од  «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по совершенствованию и развитию системы оценки качества образования муниципальном казенном учреждении Болчаровская средняя общеобразовательная школа на 2022 – 2024 годы» заместителя директора по учебной работе Т.В. Максименко за:
1.1. осуществление контроля исполнения планов мероприятий по повышению качества образования в МКОУ Болчаровская СОШ, планов мероприятий, направленных на повышение качества общего образования в образовательной организации;
1.2. осуществление контроля исполнения планов мероприятий («дорожной карты») по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программ основного общего и среднего общего образования (далее - ГИА) и иных процедур оценки качества образования;
1.3. осуществление подготовки сводной информации о ходе реализации «дорожной
карты»;
1.4. предоставление отчета о ходе выполнения «дорожной карты».
1.5. обеспечение реализации «дорожной карты»;
1.6. назначение ответственных лиц за реализацию «дорожной карты»;
1.7. проведении актуализации планов мероприятий, направленных на повышение качества общего образования в образовательных организациях в соответствии с «дорожной картой».
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	И.о. директора
	Т.М. Филимонова

В дело № 1-22 за 2022 г.
С приказом ознакомлены:

	№ п/п
	ФИО
	подпись
	дата

	1.
	Максименко Т.В.

	«____» _________________2022 г.

image1.png